
Delibera  G.C. n.  33  del   07-09-2015

OGGETTO: Rimborso spesa  refezione scolastica – A/S 2014/2015

– Considerato che i ragazzi in età scolare, residenti in Bognanco, sono costretti dal 1992, da quanto il
Provveditorato agli Studi di Novara ha deciso la chiusura delle scuole di  questo Comune per la
mancanza del numero minimo di iscrizioni,  a frequentare gli  istituti  di Domodossola sostenendo
delle spese aggiuntive non indifferenti sia per il trasporto scolastico che per la refezione;

– Richiamata la nota dell’Assessorato ai Servizi Sociali del Comune di Domodossola con la quale si
porta a conoscenza questo Ente che con atto n. 71 del 10-09-2001  è stato approvato il Regolamento
per l’applicazione delle tariffe dei servizi mensa che all’art. 5 prevede che la refezione scolastica
venga  garantita  anche  ai  non  residenti  i  quali  non  possono  pero’ usufruire  di  alcun  tipo  di
agevolazioni rimanendo l’onere del pasto a completo carico dell’utente;

– Ritenuto  che  la  spesa  a  tale  titolo,a  carico  delle  famiglie  dei   ragazzi  frequentanti  le  scuole  di
Domodossola, compresi quelli delle scuole materne,  risulti in questo modo eccessivamente gravosa
e che,pertanto di ritiene doveroso partecipare alla spesa nella misura del 40%;

–   Dato atto che alla data odierna sono pervenute le domande di rimborso da parte dei seguenti signori
come meglio specificato nel prospetto allegato:

Sig.ra CANTONI Barbara
Sig. VEGLIANTE  Antonio
Sig.ra COCOR Mirela
Sig.ra PELLANDA Cesira
ZANI Stefania
TINO Alessandra
SAMA' Rita
LUNGHINI Lorenza
BRAZZALE Miriam

– Visti i pareri allegati dei responsabili dei servizi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/00;

– Con votazione unanime legalmente espressa

D E L I B E R A

– Di contribuire alla spesa delle refezione scolastica per gli  alunni residenti a Bognanco e frequentanti le
scuole dell’obbligo e materne  a Domodossola  nella misura del 40%;

– Di liquidare, pertanto,  ai signori suindicati, che hanno presentato  regolare domanda, il 40% delle spese
da essi sostenute per la refezione scolastica, nel periodo Settembre 2014 - Giugno 2015,  dei figli che
frequentano  le scuole di Domodossola, secondo il prospetto allegato;

–   Di imputare la spesa complessiva di Euro 2.727,20   all’intervento 1040503  del  bilancio 2015.

–   Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di legge.
–

**********************

Pareri ex art. 49 – comma 1 – del D.Lgs. n. 267/0:

          Per la regolarità Tecnica Per la regolarità contabile

        F.to   Dott. Antonio Carcuro                 F.to  Sara Bacchetta


